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Nielegalnie w Polsce

16.06.2010

W ciągu minionych dwóch dni podczas działań kontrolnych
prowadzonych w kilku miejscowościach oraz na międzynarodowych
szlakach komunikacyjnych pod kątem przeciwdziałania nielegalnej
migracji funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali dwunastu cudzoziemców (obywateli: Ukrainy, Rosji
narodowości czeczeńskiej, Libanu, Iraku i Chin). Zatrzymani
cudzoziemcy naruszyli obowiązujące przepisy i przebywali bądź
pracowali w Polsce nielegalnie.
W  ciągu  minionych  dwóch  dni  podczas  działań  kontrolnych  prowadzonych  w  kilku
miejscowościach  oraz  na  międzynarodowych  szlakach  komunikacyjnych  pod  kątem
przeciwdziałania nielegalnej migracji funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej zatrzymali dwunastu cudzoziemców (obywateli:  Ukrainy, Rosji  narodowości
czeczeńskiej,  Libanu,  Iraku  i  Chin).  Zatrzymani  cudzoziemcy  naruszyli  obowiązujące
przepisy i przebywali bądź pracowali w Polsce nielegalnie.
Funkcjonariusze  z  Placówki  w  Szczecinie  –  Porcie  podczas  kontroli  prowadzonej  na
dworcu kolejowym w Szczecinie, zatrzymali czterech obywateli Ukrainy, którzy posiadali
oświadczenia o zamiarze powierzenia im pracy wydane przez Powiatowy Urząd Pracy w
Legionowie  i  Błoniu.  W  trakcie  czynności  wyjaśniających  ustalono,  że  wskazani  w
oświadczeniach  pracodawcy  nie  występowali  o  zatrudnienie  tych  osób.  Z  wyjaśnień
uzyskanych od zatrzymanych wynika, że powyższe dokumenty zakupili od nieznanej im
osoby na terytorium Ukrainy w celu uzyskania wizy do Polski.  To kolejny przypadek
ujawnienia  przez  funkcjonariuszy  Straży  Granicznej  osób  posługujących  się  tzw.
„wyłudzonymi” wizami. Po zakończeniu czynności wyjaśniających zatrzymani cudzoziemcy
otrzymają decyzje o zobowiązaniu do opuszczenia terytorium Polski. Na opuszczenie kraju
będą mieli 7 dni. O powyższym powiadomiono prokuraturę.
Pozostali  cudzoziemcy  zatrzymani  przez  funkcjonariuszy  z  Placówek  w  Świecku  i  w
Zgorzelcu usiłowali bądź przekroczyli granicę państwową wbrew przepisom posługując
się dokumentami z nieważnymi już wizami, czy też nie posiadając przy sobie stosownych
dokumentów umożliwiających im swobodne poruszanie się po krajach Unii Europejskiej.
Zatrzymane osoby pozostają w dyspozycji Oddziału.


